
 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 14 от «30» апреля 2021 года 

 
 

 

Печатное издание  

Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 
 

 

«Ведомости органов 
местного самоуправления 

Новоангарского сельсовета» 
 

№ 14 от «30» апреля 2021 г.  
                          

______________________________________________________________________________________ 
Печатное издание  Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края «Ведомости органов местного самоуправления 

Новоангарского сельсовета» является периодическим печатным изданием, предназначенным исключительно для опубликования муниципальных правовых 
актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей Новоангарского сельсовета 

официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Новоангарского сельсовета и иной официальной информации. 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

НОВОАНГАРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

28.04.2021 г.                                п. Новоангарск                                    № 31 

       О внесении изменений в решение Новоангарского сельского Совета депутатов от 30.05.2019 № 137 

«Об утверждении Положения о порядке передачи в собственность муниципального образования 

Новоангарский сельсовет приватизированных жилых помещений» 

         В соответствии с п.2 ч.1 ст.7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ»Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», В соответствии в соответствии с частью 1 

статьи 235, статьей 236 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 9.1, 11 Закона 

Российской Федерации от 04.07.1991 № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской 

Федерации», статьей 20 Федерального закона от 29.12.2004 № 189-ФЗ «О введении в действие 

Жилищного кодекса Российской Федерации», статьей 50 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании 

Устава Новоангарского сельского совета РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Новоангарского сельского Совета депутатов от 30.05.2019 № 137 «Об утверждении 

Положения о порядке передачи в собственность муниципального образования Новоангарский сельсовет 

приватизированных жилых помещений» (далее - решение) следующие изменения: 

            1.1. Подпункт 5 пункта 2.2 статьи 2 Положения изложить в следующей редакции: 

«информацию, содержащейся в базовом государственном информационном ресурсе регистрационного 

учета граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах 

Российской Федерации. Если указанная информация не предоставлена гражданином по собственной 

инициативе, администрация Новоангарского сельсовета запрашивает ее в порядке межведомственного 

информационного взаимодействия в территориальных органах федерального органа исполнительной 

власти в сфере внутренних дел, осуществляющего ведение указанного базового информационного 

ресурса.»   
         2. Контроль по исполнению настоящего решения возложить на председателя Новоангарского 

сельского Совета депутатов. 

         3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в 

газете «Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» и подлежит 

размещению на официальном сайте администрации Новоангарского сельсовета. 

Председатель Новоангарского сельского 

Совета депутатов 

 

                                            Е.Е. Коносова 



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 14 от «30» апреля 2021 года 

 
 

Глава Новоангарского сельсовета                                             Н.А. Потапова                                              

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

НОВОАНГАРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

28.04.2021г. п. Новоангарск №  32 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Новоангарского сельсовета за 2020 год 

     Рассмотрев отчет об исполнении бюджета Новоангарского сельсовета за 2020 год, в   соответствии с 

подпунктом 2 пункта 1 статьи 22 Устава Новоангарского сельсовета Мотыгинского района 

Красноярского края, Новоангарский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

Утвердить отчет об   исполнении бюджета Новоангарского сельсовета за 

2020 год (прилагается): 

       - по доходам в сумме 147 515,21 тыс. руб.; 

       - по расходам в сумме 127 515,40 тыс. руб.; 

       - дефицит местного бюджета 19 999,81 тыс. руб. 

        2.  Решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в печатном 

издании «Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета». 

Глава Новоангарского сельсовета                                                                         Н.А. Потапова 

 

Председатель Новоангарского сельского                                                                Е.Е. Коносова 

Совета депутатов 
Приложение № 1 

к решению Новоангарского 

сельского Совета депутатов 

от 28.04.2021 № 32 

Доходы бюджета Новоангарского сельсовета за 2020 год 
                                                                                                                   тыс.руб 

Код бюджетной классификации Наименование  

 

  

Код 

адми 

нистр 

атора 

Код 

гру 

ппы 

Код 

под 

гру 

ппы 

Код 

ста 

тьи 

Код 

под 

ста 

тьи 

Код 

элем 

ента 

Код 

прог 

раммы 

(под 

прог 

раммы) 

Код 

эконо 

миче

ской 

класс

ифи 

каци

и 

 Плановые 

назначени

я 

 

Фактичес

кое 

исполнен

ие 

% 

испо

лнен

ия 

000 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы 

физических лиц 

7301,20 5980,34 81,9 

000 1 03 02 000 01 0000 110 Акцизы по 

подакцизным 

товарам 

(продукции), 

производимым на 

территории 

Российской 

Федерации 

75,40 67,33 89,3 

000 1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество 

физических лиц 

219,10 116,84 53,3 

000 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 156,05 158,64 101,

7 

000 1 08 00 000 00 0000 000 Государственная 

пошлина 

30,00 33,47 111,

6 

000 1 11 05 075 10 0000 120 Доходы от сдачи в 

аренду имущества, 

составляющего 

казну сельских 

поселений (за 

исключением 

земельных 

 4,9  



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 14 от «30» апреля 2021 года 

 
 

участков) 

812 2 02 15 001 10 0000 150 Дотации бюджетам 

сельских поселений 

на выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

219,63 219,63 100 

812 2 02 30 024 10 7514 150 Субвенция 

бюджетам 

муниципальных 

образований на 

выполнение 

государственных 

полномочий по 

созданию и 

обеспечению 

деятельности 

административных 

комиссий 

7,02 7,02 100 

812 2 02 35 118 10 0000 150 Субвенции 

бюджетам сельских 

поселений на 

осуществление 

первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют 

военные 

комиссариаты 

148,41 148,41 100 

812 2 02 49 999 10 0000 150 Прочие 

межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам сельских 

поселений 

13577,83 13577,62 99,9

9 

812 2 02 49 999 10 7412 150 Прочие субсидии 

бюджетам сельских 

поселений 

Субсидии 

бюджетам 

муниципальных 

образований края на 

обеспечение 

первичных мер 

пожарной 

безопасности 

90,93 90,93 100 

812 2 02 49 999 10 7508 150 Субсидии 

бюджетам 

муниципальных 

образований на 

содержание 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения в 

рамках 

подпрограммы 

"Содержание 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения" 

муниципальной 

программы 

"Развитие 

транспортной 

413,99 413,99 100 



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 14 от «30» апреля 2021 года 

 
 

системы в 

Мотыгинском 

районе" 

812 2 02 20 299 10 0000 150 Субсидии 

бюджетам сельских 

поселений на 

обеспечение 

мероприятий по 

переселению 

граждан из 

аварийного 

жилищного фонда, в 

том числе 

переселению 

граждан из 

аварийного 

жилищного фонда с 

учетом 

необходимости 

развития 

малоэтажного 

жилищного 

строительства, за 

счет средств, 

поступивших от 

государственной 

корпорации - Фонда 

содействия 

реформированию 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

86830,39 86830,39 100 

812 2 02 20 300 00 0000 150 Субсидии 

бюджетам сельских 

поселений на 

обеспечение 

мероприятий по 

переселению 

граждан из 

аварийного 

жилищного фонда, в 

том числе 

переселению 

граждан из 

аварийного 

жилищного фонда с 

учетом 

необходимости 

развития 

малоэтажного 

жилищного 

строительства, за 

счет средств 

бюджетов 

39954,93 39954,93 100 

812 2 02 29 999 10 1035 150 Прочие субсидии 

бюджетам сельских 

поселений 

Субсидии 

бюджетам сельских 

поселений 

(частичное 

финансирование 

расходов на 

повышение с 1 

октябрь 2020 размер 

оплаты труда 

отдельным 

51,11 51,11 100 



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 14 от «30» апреля 2021 года 

 
 

категориям 

работников 

бюджетной сферы) 

812 2 02 29 999 10 1036 150 Прочие субсидии 

бюджетам сельских 

поселений 

Субсидии 

бюджетам 

муниципальных 

образований края на 

повышение с 1 

июня 2020 размеров 

оплаты труда 

отдельным 

категориям 

работников 

бюджетной сферы 

542,74 542,74 100 

                ВСЕГО ДОХОДОВ 149618,73 148198,28 99 

Приложение № 2 

к решению Новоангарского 

сельского Совета депутатов 

от 28.04.2021 № 32 

Ведомственная структура расходов бюджета Новоангарского сельсовета за 2020 год 

№ 

стр

ок

и 

Наименование главных распорядителей 

бюджетных средств и наименование 

показателей бюджетной классификации 

Код 

ведом

ства 

Раздел

, 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Плановые 

назначени

я 

 

 

Фактическ

ое 

исполнени

е 

% 

исполн

ения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Общегосударственные расходы 812 0100   7917,55 7144,02 90,2 

2 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской  

Федерации и муниципального 

образования 

812 0102   1263,14 1252,05 99 

3 

Программа "Муниципальное управление в 

МО Новоангарский сельсовет»" 
812 0102 0400000000   1263,14 1252,05 99 

4 

Подпрограмма «Управление 

муниципальными финансами и 

обеспечение реализации муниципальной 

программы» 

812 0102 0410000000  1263,14 1252,05 99 

5 Глава муниципального образования 812 0102 0410000210  1155,62 1144,53 99 

6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

812 0102 0410000210 100 1155,62 1144,53 99 

7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

812 0102 0410000210 120 1155,62 1144,53 99 

8 Субсидия бюджетам МО на повышение с 

01 октября 2020 года оплаты труда 

812 0102 0410010350 120 7,71 7,71 100 



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 14 от «30» апреля 2021 года 

 
 

отдельным категориям работников 

бюджетной сферы 

9 

Субсидия бюджетам МО на повышение с 

01 июня 2020 года оплаты труда 

отдельным категориям работников 

бюджетной сферы 

812 0102 0410010360 120 99,81 99,81 100 

10 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

812 0104   4810,75 4336,11 90,1 

11 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

812 0104 0410000210 120 3349,50 3255,98 97,2 

12 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

812 0104 0410000210 240 1063,44 692,33 65 

13 Уплата налогов, сборов и иных платежей 812 0104 0410000210 850 112,62 102,61 91 

14 

Субсидия бюджетам МО на повышение с 

01 октября 2020 года оплаты труда 

отдельным категориям работников 

бюджетной сферы 

812 0104 0410010350 120 16,24 16,24 100 

15 

Субсидия бюджетам МО на повышение с 

01 июня 2020 года оплаты труда 

отдельным категориям работников 

бюджетной сферы 

812 0104 0410010360 120 209,19 209,19 100 

16 

Региональные выплаты и выплаты, 

обеспечивающие уровень заработной 

платы работника бюджетной сферы не 

ниже размера минимальной заработной 

платы (минимального размера оплаты 

труда 

812 0104 0410010490 120 59,76 59,76 100 

17 

Обеспечение проведение выборов и 

референдумов 
812 0107   189,49 189,49 100 

18 

Непрограммные расходы органов 

исполнительной власти 
812 0107 9990000000  189,49 189,49 100 

19 

Расходы на проведение выборов в органы 

местного самоуправления 
812 0107 9990020540 880 189,49 189,49 100 

20 Резервные фонды 812 0111   50,0 0 0 

21 

Муниципальная программа "Развитие 

социальной сферы МО Новоангарский 

сельсовет" 

812 0111 0300000000  50,0 0 0 

22 Резервные средства 812 0111 0320010110 870 50,0 0 0 

23 Другие общегосударственные вопросы 812 0113   1604,17 1366,37  

24 
Выполнение государственных 

812 0113 0410075140  7,02 7,02 100 



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 14 от «30» апреля 2021 года 

 
 

полномочий по составлению протоколов 

об административных правонарушениях 

25 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

812 0113 0410075140 240 7,02 7,02 100 

26 

Изготовление технической документации 

объектов недвижимости, поставка их на 

кадастровый учет. 

812 0113 0410000850  107,6 107,6 100 

27 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

812 0113 0410000850 240 107,6 107,6 100 

28 

Выявление и постановка на кадастровый 

учет незарегистрированных объектов 

недвижимости и земельных участков 

812 0113 04100S7450  195,20 195,0 100 

29 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

812 0113 04100S7450 240 195,2 195,0 100 

30 

Непрограммные расходы органов 

исполнительной власти 
812 0113 9990000000  1100,0 862,4 78 

         

31 

Оплата коммунальных услуг и 

обслуживание зданий СДК и библиотеки 
812 0113 9990012010  1100,0 862,4 78 

32 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

812 0113 9990012010 240 1100,0 862,4 78 

33 

Межбюджетные трансферты на 

осуществление части полномочий в сфере 

бухгалтерского учета 

812 0113 9990011020  194,35 194,35 100 

34 Иные межбюджетные трансферты 812 0113 9990011020 540 194,35 194,35 100 

35 Национальная оборона 812 0200   148,41 148,41 100 

36 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
812 0203   148,41 148,41 100 

37 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

812 0203 0410051180  148,41 148,41 100 

38 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

812 0203 0410051180 120 111,03 111,03 100 

39 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

812 0203 0410051180 240 37,38 37,38 100 

40 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
812 0300   6124,11 5944,33 97 



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 14 от «30» апреля 2021 года 

 
 

41 

Программа "Защита населения от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера и обеспечение 

пожарной безопасности в муниципальном 

образовании Новоангарский сельсовет" 

812 0309 0200000000  63,3 63,2 100 

42 Опашка минерализованной полосы 812 0309 0220096090 240 63,3 63,2 100 

43 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

812 0310   6060,81 5881,13  

44 

Подпрограмма "Предупреждение и 

ликвидация чрезвычайных ситуаций на 

территории МО Новоангарский 

сельсовет" 

812 0310 0210000000  5963,04 5783,36  

45 Расходы на содержание пожарной охраны 812 0310 0210000610  5963,04 5783,36 97 

46 

Расходы на выплату персоналу казенных 

учреждений 
812 0310 0210000610 110 5058,25 5018,74 99 

47 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

812 0310 0210000610 240 643,88 503,71 78 

48 

Субсидия бюджетам МО на повышение с 

01 октября 2020 года оплаты труда 

отдельным категориям работников 

бюджетной сферы 

812 0310 0210010350 110 27,16 27,16 100 

49 

Субсидия бюджетам МО на повышение с 

01 июня 2020 года оплаты труда 

отдельным категориям работников 

бюджетной сферы 

812 0310 0210010360 110 233,75 233,75 100 

50 

Подпрограмма "Обеспечение пожарной 

безопасности населенных пунктов МО 

Новоангарский сельсовет" 

812 0310 0220000000  97,77 97,77 100 

         

51 

Субсидия бюджетам муниципальных 

образований края на обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности за 

счет средств краевого бюджета 

812 0310 02200S4120 240 97,77 97,77 100 

52 Национальная экономика 812 0400   534,85 425,39 79,5 

53 

Муниципальная программа "Обеспечение 

транспортной доступности , развитие, 

реформирование и модернизация 

жилищно-коммунального хозяйства на 

территории МО Новоангарский 

сельсовет" 

812 0409 0100000000  534,85 425,39 79,5 

54 

Субсидия бюджетам муниципальных 

образований  на содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения городских 

812 0409 01200S5080  419,39 419,39 100 



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 14 от «30» апреля 2021 года 

 
 

округов, городских и сельских поселений 

55 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

812 0409 01200S5080 240 419,39 419,39 100 

56 

Софинансирование к субсидии  бюджетам 

муниципальных образований  на 

содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения городских 

округов, городских и сельских поселений 

812 0409 9990095090 540 6,0 6,0 100 

57 

Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения городских 

и сельских поселений в рамках 

подпрограммы "Развитие и модернизация 

улично-дорожной сети Муниципального 

образования Новоангарский сельсовет" 

812 0409 0120096020  109,46 0 0 

58 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

812 0409 0120096020 240 109,46 0 0 

59 Жилищно-коммунальное хозяйство 812 0500   160419,65 111482,53 69,5 

60 Жилищное хозяйство 812 0501   159679,65 111197,23 69,6 

61 

Муниципальная программа Расселение 

аварийного жилищного фонда, 

расположенного на территории 

Новоангарского сельсовета, признанного 

таковым после 01.01.2012 года на 2019-

2025 годы 

812 0501 0500000000  159679,65 111197,23 69,6 

62 Отдельное мероприятие программы 812 0501 0590000000  159679,65 111197,23 69,6 

63 

Расходы на обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств 

местного бюджета 

812 0501 059F36748S 410 5174,67 5114,02 98,8 

64 

'Субсидии бюджетам муниципальных 

образований на обеспечение мероприятий 

по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств 

государственной корпорации - Фонда 

содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства в рамках 

подпрограммы «Переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда» 

государственной программы 

Красноярского края «Создание условий 

для обеспечения доступным и 

комфортным жильем граждан» 

812 0501 059F367483 410 106861,58 62480,41 58,5 

65 

'Субсидии бюджетам муниципальных 

образований на обеспечение мероприятий 

по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда в рамках 

подпрограммы «Переселение граждан из 

812 0501 059F367484 410 47643,4 43602,81 91,5 



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 14 от «30» апреля 2021 года 

 
 

аварийного жилищного фонда» 

государственной программы 

Красноярского края «Создание условий 

для обеспечения доступным и 

комфортным жильем граждан» 

66 Благоустройство 812 0503   740,0 285,30 38,6 

67 

Содержание и ремонт уличного 

освещения 
812 0503 0110081020  640,0 185,46 29 

68 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

812 0503 0110081020 240 640,0 185,46 29 

69 Содержание мест захоронения 812 0503 0110081030  100,0 99,84 99,8 

70 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

812 0503 0110081030 240 100,0 99,84 99,8 

71 Культура 812 0801   1937,22 1937,22 100 

72 

Непрограммные расходы органов 

исполнительной власти 
812 0801 9990000000  1937,22 1937,22 100 

73 

Иные межбюджетные трансферты на 

переданные полномочия в области 

культуры 

812 0801 9990028420 540 1937,22 1937,22 100 

74 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

812 1400   433,5 433,5 100 

75 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 
812 1403   433,5 433,5 100 

76 

Непрограммные расходы органов 

исполнительной власти 
812 1403 9990000000  433,5 433,5 100 

77 Субсидии 812 1403 9990010010 520 433,5 43,5 100 

 

Всего:         177515,29 127515,4 71,8 

Приложение № 3 

к решению Новоангарского 

сельского Совета депутатов 

от 28.04.2021 № 32 

Расходы бюджета Новоангарского сельсовета за 2020 год по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджета 
№ 

стр

оки 

Наименование главных распорядителей и 

наименование показателей бюджетной 

классификации 

Разд

ел 

Подраз

дел 

Плановые 

назначения 

 

Фактическое 

исполнение 

% 

исполнени

я 

  1 2 3 4 5 6 

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 7917,55 7144,02 90,2 

2 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской  Федерации и 

муниципального образования 

01 02 1263,14 1252,05 99 

3 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 4810,75 4336,11 90 



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 14 от «30» апреля 2021 года 

 
 

4 

Обеспечение проведение выборов и 

референдумов 01 07 189,49 189,49 100 

5 Резервные фонды 01 11 50,0 0 0 

6 Другие общегосударственные вопросы 01 13 1604,17 1366,37 85 

7 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 148,41 148,41 100 

8 

Осуществление государственных полномочий по 

первичному воинскому учету 
02 03 148,41 148,41 100 

9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
03 00 6124,11 5944,33 97 

10 Опашка минерализованной полосы 03 09 63,3 63,2 100 

11 Обеспечение пожарной безопасности 03 10 6060,81 5881,13 97 

12 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 534,85 425,39 80 

13 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 534,85 425,39 80 

14 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 160419,65 111482,53 69 

15 Жилищное хозяйство 05 01 159679,65 111197,23 70 

16 Благоустройство  05 03 740,0 285,3 39 

17 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 1937,22 1937,22 100 

18 Культура 08 01 1937,22 1937,22 100 

19 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

14 00 433,5 433,5 100 

20 

Субсидии бюджетам субъекта Российской 

Федерации из местных бюджетов для 

формирования региональных фондов финансовой 

поддержки поселений и региональных фондов 

финансовой поддержки муниципальных районов 

14 03 433,5 433,5 100 

 

 

Всего: 
    177515,29 127515,4 71,8 

 

      Приложение № 4 

к решению Новоангарского 

сельского Совета депутатов 

от 28.04.2020 № 32 

Источники финансирования дефицита бюджета Новоангарского сельсовета за 2020 год 

 

№ 

стро 

ки 

Код 

Наименование кода группы, 

подгруппы, статьи, вида источника 

финансирования дефицита бюджета, 

кода классификации операций 

сектора государственного 

управления, относящихся к 

источникам финансирования 

дефицитов бюджетов Российской 

Федерации 

 

 

 

Плановые назначе 

ния 

 

 

Факти 

ческое испо 

лнение 

1 812 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 

27896,55 

 

-19999,81 

 

2 812 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов 

-149552,64 -147515,21 

3 812 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

-149552,64 -147515,21 

4 812 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

-149552,64 -147515,21 

5 812 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 

-149552,64 -147515,21 

6 812 01 05 00 00 00 0000 000 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

177449,19 127515,40 

7 812 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

177449,19 127515,40 

8 812 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

177449,19 127515,40 



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 14 от «30» апреля 2021 года 

 
 

9 812 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 

177449,19 127515,40 

10 812 01 06 05 01 00 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных юридическим 

лицам из бюджетов муниципальных 

районов в валюте Российской 

Федерации 

  

11 812 01 06 05 02 10 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных другим бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации из бюджетов 

муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 

  

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

НОВОАНГАРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

28.04.2021г.                                    п. Новоангарск                               № 33 

О согласовании границ смежных муниципальных образований Красноярского края 

     В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Новоангарского сельсовета, 

Новоангарский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Согласовать измененную (уточненную) границу смежного муниципального образования 

Енисейский район Красноярского края согласно Приложению 1 к данному решению. 

2. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования. 

Председатель Новоангарского  

сельского Совета депутатов      Е.Е. Коносова 

 

Глава Новоангарского сельсовета                  Н.А. Потапова 

 

 
Учредитель: Администрация Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 

Тираж: (от 20 экземпляров) 

Адрес редакции (издателя, типографии): 663412, Красноярский край, Мотыгинский район, поселок Новоангарск, 

улица 4 квартал, дом 8 

Телефон: 8-923-329-7010, e-mail: novoang@yandex.ru 

Фамилия, инициалы редактора: Похлебина Г.В. 

Распространяется бесплатно 



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 14 от «30» апреля 2021 года 

 
 

 


